

## 33 MLN ZŁ NA USŁUGI ROZWOJOWE 4.0 - PARP RUSZA Z KONKURSEM

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nabór wniosków do programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), mającego na celu wybór i dofinansowanie projektów, których realizacja przyczyni się do poprawy jakości usług rozwojowych w Bazie Usług Rozwojowych (BUR).

Dofinansowanie otrzymają projekty, których realizacja przyczyni się do poprawy jakości usług rozwojowych w Bazie Usług Rozwojowych (BUR) poprzez m.in. pozyskanie nowego know-how, stworzenie i rozwój nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych.

**Maksymalne dofinansowanie wyniesie 90% wartości projektu.  
Nabór wniosków zostanie uruchomiony 17 lipca i potrwa do 31 lipca 2023 r.**

### **Cel konkursu: wsparcie podmiotów BUR**

Konkurs pozwoli wesprzeć podmioty mające wpis do BUR uprawniający do publikowania usług z możliwością ich dofinansowania ze środków publicznych (podmioty BUR). Otrzymają one wsparcie w postaci refundacji kosztów:

- zakupu licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych;
- zakupu usług szkoleniowych lub doradczych, w ramach których pracownicy zostaną przygotowani do użytkowania zakupionej licencji.

(Wydatki, na które można uzyskać dofinansowanie, obejmują koszty związane z rekrutacją odbiorców wsparcia, zakupu wartości niematerialnych i prawnych takich jak licencje czy usługi doradcze lub szkoleniowe. – wyjaśnia Monika Jaworska, kierownik w Departamencie Usług Rozwojowych PARP.)

### **Kto może otrzymać dofinansowanie?**

Do konkursu mogą zgłaszać się przedsiębiorcy, podmioty działające na rzecz rozwoju gospodarczego, podmioty działające na rzecz zatrudnienia, rozwoju kapitału ludzkiego lub potencjału adaptacyjnego przedsiębiorców, jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, podmioty działające na rzecz innowacyjności, partnerzy społeczni i gospodarczy, organizacje pracodawców i organizacje związkowe. Podmiot ubiegający się o dofinansowanie powinien mieć niezbędny potencjał kadrowy, ekonomiczny i techniczny oraz doświadczenie w zakresie udzielania wsparcia w postaci pomocy de minimis dla przedsiębiorców.

### **Dofinansowanie projektu**

Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 33,75 mln zł. Maksymalna wartość projektu wynosi 12,5 mln zł. Beneficjenci w ramach naboru do konkursu mogą otrzymać wsparcie w wysokości do 90% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. Na wartość projektu składają się: wartość dofinansowania projektu i wkład własny beneficjenta w postaci opłaty wnoszonej przez podmioty BUR uczestniczące w projekcie, stanowiące 10% wydatków kwalifikowalnych projektu.

Podmioty BUR aby otrzymać refundację zakupu licencji wraz z usługą szkoleniową lub doradczą (jeżeli występują), będą zobowiązane do wniesienia wkładu własnego w postaci opłaty w wysokości co najmniej 20% kosztów zakupu.

**Szczegółowe informacje o konkursie „Usługi rozwojowe 4.0” znaleźć można na stronie PARP**

- <https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/uslugi-rozwojowe-4-0>

## 1,35 MLD ZŁ NA ZRÓWNOWAŻONĄ MOBILNOŚĆ MIEJSKĄ W POLSCE WSCHODNIEJ

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza rozpoczęcie naboru projektów, które mają na celu wspieranie zrównoważonej mobilności miejskiej. **Nabór projektów trwa od 11 lipca 2023 r. do 18 grudnia 2025 r.**

**Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w naborze to 1,35 mld zł.**

Nabór skierowany jest do miast wojewódzkich oraz miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, liczących powyżej 100 tys. mieszkańców z makroregionu Polski Wschodniej tj. Lublin, Białystok, Rzeszów, Kielce, Olsztyn, Elbląg, Radom. Beneficjentami mogą być także ww. miasta działające na podstawie porozumienia lub innej formy współpracy (związki, stowarzyszenia) z jednostkami samorządu terytorialnego, położonymi w miejskim obszarze funkcjonalnym tych miast.

Nabór „Zrównoważona mobilność miejska” zapewnia możliwość pozyskania środków finansowych na realizację kompleksowych projektów związanych z rozwojem systemów mobilności miejskiej (obejmujących transport miejski i aktywne formy mobilności).

Dofinansowanie mogą uzyskać wyłącznie projekty kompleksowe, co oznacza, że muszą obejmować zadania wskazane w co najmniej dwóch z trzech niżej wymienionych grup:

- zakup bezemisyjnego taboru komunikacji miejskiej;
- budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury transportu miejskiego oraz komplementarnych form mobilności;
- digitalizacja systemu mobilności w miastach i ich obszarach funkcjonalnych.

**Szczegóły:** <https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/zrownowazona-mobilnosc-miejska-nabor-niekonkurencyjny>

---

## KLUCZE DO JAPONII, KONKURUJ O SPONSOROWANIE PRZYGOTOWANIA SWOJEGO BUSINESS PLANU WEJŚCIA NA RYNEK JAPOŃSKI - JESZCZE TYLKO DO 3 LIPCA!!

Centrum UE-Japonia prowadzi obecnie nabór wniosków o wsparcie w ramach programu „Klucze do Japonii” - KONKURUJ O SPONSOROWANIE PRZYGOTOWANIA SWOJEGO BUSINESS PLANU WEJŚCIA NA RYNEK JAPOŃSKI.

„Keys to Japan” to inicjatywa finansowana przez Komisję Europejską, zarządzana przez Centrum UE-Japonia, której celem jest pomoc wybranym europejskim MŚP rozważającym wprowadzenie produktu lub usługi do obrotu w Japonii poprzez opracowanie szczegółowego i spersonalizowanego planu wejścia na rynek.

### **Warunki finansowe konkursu 2023/2024:**

Koszt opracowania business planu to 10 000 euro: 9 000 euro pokrywa Centrum UE-Japonia, a 1000 euro pokrywa MŚP.

Plan przygotowuje prestiżowa firma JMEC.

### **Kto jest uprawniony do złożenia wniosku?**

Wnioskodawcy muszą być obywatelami państwa członkowskiego UE i pracować na stanowisku kierowniczym w firmie z sektora MŚP z siedzibą w UE.

Wnioskodawcy muszą mieć co najmniej 20 lat w dniu złożenia formularza zgłoszeniowego.

**Termin składania wniosków: Jeszcze tylko do 3 lipca 2023 r. (godz. 17:30 czasu tokijskiego)**

Więcej informacji i formularz zgłoszeniowy online: <https://www.eu-japan.eu/market-entry-business-plan-support-keys-japan>

Zapraszamy do udziału!

---

## ZAGRANICZNA MISJA GOSPODARCZA DO USA – ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

Ośrodek Enterprise Europe Network przy Funduszu Górnośląskim S.A. wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego ogłasza nabór przedsiębiorstw z województwa śląskiego do udziału w Zagranicznej Misji Gospodarczej do Stanów Zjednoczonych (New York, Connecticut), która odbędzie się w dniach **od 9 do 15 września 2023 r.**

W ramach misji uczestnicy będą mieli okazję nawiązać nowe kontakty biznesowe z przedsiębiorcami ze Stanów Zjednoczonych i pogłębić swoją wiedzę na temat tamtejszego rynku.

Misja jest organizowana w ramach projektu „Promocja gospodarcza regionu oraz działania związane z tworzeniem przyjaznych warunków do inwestowania i eksportowania” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego), oś priorytetowa: III. Konkurencyjność MŚP, działanie: 3.5 Umiejdzynarodowienie gospodarki regionu, poddziałanie: 3.5.1. Promocja gospodarcza regionu.

### Dlaczego Stany Zjednoczone?

Stany Zjednoczone mogą pochwalić się największą gospodarką świata, którą charakteryzuje stabilna struktura gospodarcza, polityczna i prawna. W 2022 roku Stany Zjednoczone Ameryki odpowiadały za 24,7% światowego PKB. Kraj ten oferuje niezliczone możliwości dla zagranicznych firm i inwestorów. Charakterystyczna otwartość środowiska administracyjnego oraz zminimalizowana biurokracja stanowią główną zachętę dla polskich inwestorów na rozwinięcie działalności eksportowej.

### Dla kogo?

Misja adresowana jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, mających siedzibę na terenie województwa śląskiego lub mających oddział i prowadzących działalność na terenie województwa śląskiego, których profil działalności związany jest z branżami wchodzącymi w skład regionalnych inteligentnych specjalizacji województwa śląskiego, tj.: energetyką, odnawialnymi źródłami energii, przemysłem 4.0 oraz rozwiązaniami dla branży lotniczej.

Udział w misji jest bezpłatny dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej (w ramach pomocy de minimis).

### Jak się zgłosić?

Nabór prowadzony jest na podstawie „Regulaminu naboru przedsiębiorstw na zagraniczne misje gospodarcze organizowane przez Fundusz Górnośląski S.A.". Pełna treść Regulaminu wraz z załącznikami dostępna poniżej:

Załączniki:

[Regulamin-naboru-przedsiębiorstw-na-zagraniczne-misje-gospodarcze](#)

[Zalacznik-nr-1-do-Regulaminu\\_Formularz-deklaracji-uczestnictwa-w-misji](#)

[Zalacznik-nr-2-do-Regulaminu\\_Oswiadczenie-o-otrzymanej-pomocy-de-minimis](#)

[Zalacznik-nr-3-do-Regulaminu\\_Formularz-de-minimis](#)

[Zalacznik-nr-4-do-Regulaminu\\_Porozumienie](#)

**Dokumenty zgłoszeniowe należy odesłać na adres: [internacjonalizacja@fgsa.pl](mailto:internacjonalizacja@fgsa.pl)**

**Termin składania dokumentów: 7 lipca 2023 r. godz. 12.00.**

W wyniku naboru wyłonionych zostanie 6 przedsiębiorstw. W ramach projektu finansowany jest udział wyłącznie jednego przedstawiciela każdego wybranego przedsiębiorstwa.

### Kontakt do organizatora:

Wydział Współpracy Zagranicznej  
[internacjonalizacja@fgsa.pl](mailto:internacjonalizacja@fgsa.pl)

tel. +48 327 233 110  
kom. +48 511 000 209

Zapraszamy!

## MISJA DLA FIRM Z SEKTORA GIER NA GAMESCOM 2023 - ZGŁOSZENIA DO 21 LIPCA

Ośrodek Enterprise Europe Network działający przy PARP, wspólnie z ZENIT – Centrum Innowacji i Technologii oraz ośrodkiem Enterprise Europe Network w Nadrenii-Północnej Westfalii zaprasza firmy z branży gier na spotkania informacyjno-kooperacyjne, organizowane w dniach **22-23 sierpnia w Kolonii**, w ramach targów gamescom – największego na świecie wydarzenia poświęconego grom komputerowym i wideo.

**Szczegóły oraz rejestracja:** [https://www.een.org.pl/component/content/article/84500:misja-dla-firm-z-sektora-gier-na-gamescom-2023-rejestracja-do-21-lipca?fbclid=IwAR1clgLLHF1q3Nk-kzgDdbBo\\_cmnDXq-sTFqZbFUveweGyVtb9VK4CmdzkM](https://www.een.org.pl/component/content/article/84500:misja-dla-firm-z-sektora-gier-na-gamescom-2023-rejestracja-do-21-lipca?fbclid=IwAR1clgLLHF1q3Nk-kzgDdbBo_cmnDXq-sTFqZbFUveweGyVtb9VK4CmdzkM)

## ENERGIA WIATROWA: HUSUM WIND MATCH 2023, NIEMCY, 13.09.2023

Zapraszamy do udziału w spotkaniach kooperacyjnych „HUSUM WIND MATCH 2023” skierowanych do sektora produkcji energii wiatrowej. Spotkania B2B organizowane są w ramach Targów HUSUM WIND 2023 w Niemczech.

Targi HUSUM WIND to wiodące targi branży wiatrowej na arenie międzynarodowej, w których bierze udział ponad 600 wystawców z sektora lądowej i morskiej energetyki wiatrowej prezentując swoje produkty, usługi, najnowocześniejsze technologie i innowacje w całym łańcuchu wartości branży wiatrowej: od pojedynczych komponentów po kompletne turbiny wiatrowe do planowania projektów, konserwację, serwisowanie, logistykę, rozbudowę sieci, magazynowanie energii oraz integrację systemu.

Targi wiatrowe HUSUM skierowane są do producentów i dostawców, operatorów, deweloperów projektów i usługodawców, dostawców energii, gmin i inwestorów z całego świata, którzy szukają najnowszych rozwiązań w tej dziedzinie i są zorientowani na rynek.

Tematyka HUSUM WIND MATCH obejmuje cały łańcuch wartości w produkcji energii wiatrowej nadbrzeżnej i morskiej (onshore / offshore), ale również zielony wodór, rozwiązania cyfrowe, ponowne zasilanie i recykling, międzysektorowość i magazynowanie energii.

**Szczegóły:** <https://husum-wind-match-2023.b2match.io/>

Udział w giełdzie kooperacyjnej jest bezpłatny.

Uczestnicy we własnym zakresie pokrywają koszty związane z podróżą i zakwaterowaniem.

Zapraszamy do udziału!

## ZMIANY W SPOSOBIE APLIKOWANIA DO PROGRAMU KOMISJI EUROPEJSKIEJ

Z dniem 2 czerwca 2023 r. platforma aplikacyjna, przez którą składane były wnioski do działania EIC Accelerator w ramach programu ramowego Horyzont Europa została wycofana z użycia.

Przedsiębiorcy ubiegający się o grant w ramach EIC Accelerator będą mogli skorzystać z nowej platformy, która zostanie uruchomiona na początku lipca.

<https://www.kpk.gov.pl/uwaga-eic-accelerator-zmiana-w-sposobie-aplikacji>

## PLATFORMA UE-UKRAINA UMOŻLIWIAJĄCA KONTAKTY BIZNESOWE PRZEDSIĘBIORCOM

W ramach działań solidarnościowych, Komisja Europejska uruchomiła platformę, która pozwoli na szybkie kontakty przedsiębiorstw z UE i Ukrainy.

Celem platformy jest:

- identyfikacja nowych łańcuchów logistycznych w eksporcie i imporcie produktów i materiałów z/do Ukrainy,
- znalezienie nowych partnerów z branży logistyki i handlu międzynarodowego,
- dzielenie się spostrzeżeniami na temat rozwiązań i inicjatyw, analiz logistyki i łańcuchów dostaw, dostosowania infrastruktury i dostarczenia odpowiedniego sprzętu i maszyny we właściwe miejsca.

Platforma obejmuje sektory:

- branży logistycznej: sprzedaż, zaopatrzenie, transport, magazynowanie, przeładunki,
- produkcję i recykling: produkty rolno-spożywcze, surowce itp.,
- eksport i import produktów rolnych: pszenicy, kukurydzy, jęczmienia, słonecznika, buraków cukrowych, roślin strączkowych, owoców i warzyw itp.,
- eksport i import artykułów spożywczych: olejów roślinnych, mięsa, nabiału, cukru, mąki, napojów, wyrobów piekarniczo-cukierniczych itp.,
- eksport i import surowców: części do technologii rolniczych, metali, drewna, nawozów mineralnych, benzyny, oleju napędowego itp.

Więcej informacji : <https://eu-ua-solidarity-lanes.seu.b2match.io/>

---

### PARTNERING OPORTUNITIES DATABASE

#### – TWOJA SZANSA NA ZNALEZIENIE WIARYGODNEGO PARTNERA DO WSPÓŁPRACY

Zachęcamy do przeglądania ofert współpracy za pomocą wyszukiwarki **OPORTUNITIES DATABASE!** Po wybraniu oferty, która jest dla Państwa interesująca pod kątem ewentualnej współpracy, należy zanotować jej numer i skontaktować się z konsultantem Enterprise Europe Network.

Enterprise Europe Network Polska Południowa  
Centrum Transferu Technologii  
Politechnika Krakowska  
e-mail: [enterprise@transfer.edu.pl](mailto:enterprise@transfer.edu.pl)  
[www.transfer.edu.pl](http://www.transfer.edu.pl)



**CTT**  
Politechnika Krakowska

